ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 28 декабря 2016 года № 1028

Об установлении родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Пугачевского муниципального района

В соответствии с Порядком установления и определения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Пугачевского муници-пального района, утвержденным постановлением администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 14 июня 2013 года № 738, Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 1 января 2017 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образо-вания в муниципальных образовательных учреждениях Пугачевского муници-пального района, в следующем размере:
с 10,5 часовым режимом работы - 1650 руб. в месяц;
с 9 часовым режимом работы - 1500 руб. в месяц;
для многодетных семей с тремя и более несовершеннолетними детьми:
с 10,5 часовым режимом работы – 825 руб. в месяц;
с 9 часовым режимом работы – 750  руб. в месяц.
для малоимущих семей, имеющих первого ребенка:
с 10,5 часовым режимом работы – 1155  руб. в месяц;
с 9 часовым режимом работы – 1050  руб. в месяц.
2.Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образова-тельных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
 В размере 100 % от размера ежемесячной родительской платы освобож-даются:
семьи с детьми-инвалидами;
семьи, находящиеся в социально-опасном положении.
В размере 30 % от размера ежемесячной родительской платы освобож-даются семьи, признанные в установленном порядке малоимущими, имеющие первого ребенка.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 23 декабря 2015 года № 1228 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Пугачевского муниципального района».
4.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Пугачевского
муниципального района			                           	         С.А.Сидоров